ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «03» сентября 2014 года № 1129/67вн-14-4
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в раздел IV
Положения о порядке предоставления
гражданам места под семейное (родовое)
захоронение, утвержденного решением
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 21.12.2005 № 94/8-05-3

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О
прокуратуре Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 6 Закона Сахалинской области от 19.07.2005 № 61-ЗО «О семейных
(родовых) захоронениях на территории Сахалинской области», статьей 26 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев протест исполняющего
обязанности прокурора города Южно-Сахалинска от 22.08.2014 № 7-13-2014
на пункты 1, 5 раздела IV Положения о порядке предоставления гражданам места под
семейное (родовое) захоронение, утвержденного решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 21.12.2005 № 94/8-05-3, Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел IV Положения о порядке предоставления гражданам места под
семейное (родовое) захоронение, утвержденного решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 21.12.2005 № 94/8-05-3, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «специализированной службой» заменить словами «органом
местного самоуправления»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заявление о перерегистрации семейного захоронения рассматривается органом

местного самоуправления в течение 30 дней со дня подачи заявления.».
2. Настоящее решение направить в прокуратуру города Южно-Сахалинска.
3. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска

(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет по

Регламенту и местному самоуправлению (Рукавец В.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев